УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

__26.09.2022 г._

                                                                           № _404/П_
город Великие Луки

Об итогах городского туристского слёта

среди обучающихся «Дорогу осилит идущий»,

посвящённого 90-летию со дня рождения
краеведа К.И. Карпова
В соответствии с планом мероприятий Управления образования на 2022-2023 учебный год, в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие правонарушениям, наркомании, защиты прав и социальной адаптации отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «Город Великие Луки» (подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Великие Луки») 23 сентября 2022 года в Великолукском районе (озеро Плоское) состоялся городской туристский слёт среди обучающихся «Дорогу осилит идущий», посвящённый 90-летию со дня рождения краеведа К.И. Карпова.

В слете приняли участие 7 команд образовательных учреждений: МБОУ СОШ №2 (рук. Ю.А. Бирюков), МБОУ СОШ №6 (рук. К.И. Филиппова), МАОУ Кадетская школа (А.А. Аввакуменков), МБОУ СОШ №13 (рук. А.В. Семёнова), МБУДО ДДТ – 1-ая команда (рук. С.В. Каканова), МБУДО ДДТ – 2-ая команда (рук. Ж.А. Антонова), МБУДО ДДТ – 3-я команда (рук. Е.А. Малкина).
По итогам проведения туристского слета среди обучающихся «Дорогу осилит идущий» в командном зачете места распределились следующим образом:

1.  Конкурс приветствий:

1 место – МБУДО ДДТ (2-ая команда);

2 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда);
3 место – МБОУ СОШ №13.

2. Конкурс эмблем:

1 место – МАОУ Кадетская школа;

2 место –МБУДО ДДТ (2-ая команда);

3 место – МБОУ СОШ №6.

3. «Спортивный туризм»:

1 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда);

2 место – МБУДО ДДТ (2-ая команда);
3 место – МБУДО ДДТ (3-я команда).
4.  «Полоса препятствий»:

1 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда);
2 место – МБУДО ДДТ (2-ая команда);
3 место – МАОУ Кадетская школа.
5. «Спортивное ориентирование»:

1 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда);

2 место – МБУДО ДДТ (2-ая команда);

3 место – МБУДО ДДТ (3-я команда).

6. Конкурс краеведов:

1 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда), МБУДО ДДТ (2-ая команда);

2 место – МБОУ СОШ №6;
3 место – МАОУ Кадетская школа.

В общем зачете победителями стали:

1 место – МБУДО ДДТ (1-ая команда);

2 место – МБУДО ДДТ (2-ая команда);

3 место – МАОУ Кадетская школа.
В личном зачёте места распределились следующим образом:

1. «Спортивное ориентирование»

Среди юношей:

1 место – Петров Алексей (МБУДО ДДТ);
2 место – Колисниченко Никита (МБУДО ДДТ);
3 место – Тишенков Егор (МАОУ Кадетская школа).
Среди девушек:

1 место – Полякова Вероника (МБУДО ДДТ);
2 место – Нелидова Вероника (МБУДО ДДТ);

3место – Болгарова Екатерина (МБУДО ДДТ).
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги городского туристского слета среди обучающихся «Дорогу осилит идущий», посвященного 90-летию со дня рождения краеведа К.И. Карпова.
2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность за подготовку призеров и победителей в командном и личном зачетах.
3. Объявить благодарность за организацию и проведение туристского слёта:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;

- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ;
- Стрелковой Н.В., методисту МБУДО ДДТ.
И.о. начальника Управления образования

                         И.Ю. Репях